hostium & castris captis: diver- te victo-
sa parte Antonio post devictos ria.
Cassianos incredibili audacia ca-
stra quoque vastante, multis u-
trinque per varios casus occum-
bentibus. Et quia latis in cam-
pis multum pulveris excitatum
est, ignorabant alteri de alteris:
tandem cognito ubi essent, re-
vocabant socios, illi ad suos re-
cipiebant se, bajulis similiores
quam militibus. Ac ne tum qui-
dem aspectu ullōve sensu digno-
scerent se invicem: alioquin alterutri projectis sarcinis, facile ad-
versarios onustos opprimitissent.
Desiderata sunt, quantum con-
jecturis aequi licuit, Cassiano-
rum octo millia cum servis ar-
migeris, duplo plura in exercitu
Cæsaris.

655
Cæsar &
Cassii cla-
des qua-
nta.

Cassius exutus castris, eō re-
verti non potuit, sed cursu rece-
pit se in Philipporum tumulum,
& inde prospectabat quid fieret:
quimque prospectus adinere-
tur pulvere, nec exacte videbat
nec omnia, nisi quod castra a-
miserat. Quapropter Pindarum
armigerum suum iussit ut sibi
percussoris præstaret officium.
Dum is cunctatur, accurrit alius
quidam nuntians Brutum in al-
tero cornu vincere, & castra ho-
stium diripere. Cui hoc tantum
respondit, Refer ei, me optare illi
absolutam victoriam. •Tum ad
Pindarum versus, quid cessas, in-
Cassius
quit, Cur non me ab hac igno-
minia liberas? simūlque jugulo
Pindaro
armigero
fuo jugu-
ferrum exceptit. Hæc quidam lum præ-
XXX 5 pro-
bet.

produnt de morte Cassii. Alii putant eum afferentibus latum nuntium Bruti equitibus existimantem hostes esse, misere Titinius qui rem exactè cognosceret: & quum equites ut amicum Cassii receperissent in medium, conelamantes præ gaudio, Cassium qui crederet illum in hostes incidisse, hoc tantum profatum, Expectavimus dum videremus amicum abripi, secessisse in tentorium cum Pindaro, & Pindarum nusquam visum postea: quamobrem quidam opinantur eum injustum occidisse dominum. Obiit Cassius natali suo die, postquam cœtu quo dimicatum pugnatum est. Titinius morarum poenas ultronea more luit.

At Brutus supra Cassii cadaver flens, appellabat ultimum Romanorum, intelligi volens, neminem posthac fore virtute similem, accusans simul properationem ejus & temeritatem, & ediverso mactum felicitatis prædicans, qui se curis ac molestiis exemerit, Quæ me, inquit, ducunt ad nefcio quem exitum? Tradito deinde amicis cadavere, ut clam sepeliretur, ne exercitus ex aspectu provocaretur ad lacrymas, ipse cibo ceteraque corporis cura abstinentis, pernox constituebat exercitum Cassii. Mane deinde hostibus progressis in aciem, ne pro vietiis haberentur: mente eorum intelligens, Sumamus, inquit, arma nos quoque, & pari simulatione cladem tegamus: ut vero instruxit aciem,